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Spørgsmål nr. 193 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, om det er kutyme, at danske betjente 

rejser med helt til hjemlandet hver eneste gang en udvist udlæn-

ding bliver sendt hjem, og kan ministeren ligeledes redegøre for 

hvad andre lande vi normalt sammenligner os med gør i tilsva-

rende situationer?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Nordsjællands Politi, der er ansvarlig for alle ledsagede ud-

sendelser og udsendelser af tredjelandsstatsborgere med fly. Po-

litikredsen har i den forbindelse oplyst, at der i forbindelse med 

alle udsendelser foretages en vurdering af, hvilken udrejseform 

der i det konkrete tilfælde ud fra en samlet vurdering er mest 

hensigtsmæssig. I vurderingen indgår bl.a. hensynet til udlæn-

dingen, rejseudgifter, tidsforbrug og sikkerhedsmæssige be-

tragtninger.  

 

Udsendelse af udlændinge fra Danmark gennemføres enten som 

en ledsaget udsendelse, en påset udrejse eller en frivillig udrejse.  

 

Ledsaget udsendelse omfatter de tilfælde, hvor politipersonalet 

ledsager udlændingen ud af landet typisk med fly enten helt til 

hjemlandet eller til en transitdestination. Udsendelsen vil typisk 

være tvangsmæssig, men kan også være frivillig, således at led-

sagelsen er begrundet i et ønske fra udlændingen, flyselskabet 

eller et eventuelt transitland.  

 

Påset udsendelse omfatter de tilfælde, hvor politipersonalet på-

ser udrejsen af landet, f.eks. ombordstigning i et fly eller på et 

skib. Påsete udsendelser vil typisk være tvangsmæssige, men 

kan også være frivillige. 

 

Frivillig udrejse omfatter de tilfælde, hvor der er tilvejebragt 

sikre oplysninger om, at udlændingen er udrejst.  
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I perioden fra den 1. januar 2017 til og med den 20. november 

2017 har Nordsjællands Politi gennemført udsendelser af i alt 

2.585 udlændinge. Dette omfatter samtlige de personkategorier, 

som Nordsjællands Politi forestår udsendelse af, herunder afvi-

ste asylansøgere, udlændinge, som opholder sig ulovligt i lan-

det, udlændinge, som skal udsendes til afsoning i hjemlandet, 

ansøgninger indgivet i medfør af Dublin-forordningen og sager 

om frafald og afslag på asylbehandling.  

 

Af de 2.585 udlændinge er 183 udlændinge blevet udsendt under 

ledsagelse af politiet.  

 

Det bemærkes, at opgørelsen er baseret på et datatræk fra Poli-

tiets Sagsstyringssystem (POLSAS). Oplysningerne er behæftet 

med en vis usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og 

sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem.   

 

Rigspolitiet kan i øvrigt oplyse, at politiet løbende holder sig 

orienteret om andre sammenlignelige landes tiltag og erfaringer 

på udsendelsesområdet. Det kan i den forbindelse generelt op-

lyses, at landene ofte står over for de samme udfordringer, men 

at den praktiske udsendelse af udlændinge tilrettelægges for-

skelligt i de enkelte lande.” 

 

Justitsministeriet har via Udenrigsministeriet anmodet Sverige, Norge 

og Finland om oplysninger angående disse landes praksis vedrørende 

ledsagede hjemsendelser. 

 

Justitsministeriet vil fremsende oplysningerne til Folketingets Retsud-

valg, når disse er modtaget. 


